örnekleriyle karşılaştırılmıştır.

Sonuç kısmında ele aldığımız yapıların bölge mimarisine katkısı üzerinde

durulmuş ve Osmanlı Dönemi ile Cumhuriyet Dönemi mimarisindeki yeri ve önemine

dikkat çekilmiştir.

Raporu, Devlet Planlama Teşkilatı Yayınları., İstanbul, 1996; Şevket Bütün, Temettuat Defterlerine Göre

(H. 1260-M. 1844) Burdur'un Sosyal ve Ekonomik Yapısı, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Süleyman

Demirel Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta, 2001; Anonim, Burdur Merkez Kültür Envanteri,

Burdur Valiliği, Ankara, 2007; Sait Kofoğlu, Hamidoğulları Beyliği, Türk Tarih Kurumu Yayınları,

Ankara, 2006;Bayram Çetin, Burdur Kent Coğrafyası, (Basılmamış Doktora Tezi), Atatürk Üniversitesi,

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 2007;Hasan Kür, 210 Numaralı Şer'iyye Siciline Göre Burdur

Kazası'nın İdari, Sosyal ve Ekonomik Yapısı (H. 1255-1266/M. 1839-1845), (Basılmamış Yüksek Lisans

Tezi), Süleyman Demirel Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta, 2008;Anonim, Geçmişten

Günümüze Burdur Kültür Envanteri, Burdur Belediye Başkanlığı, Burdur, 2009; Güngör Göçer, 220 ve

221 Numaralı Şeriyye Sicillerine Göre Burdur'un Sosyo-Ekonomik Tarihi (1889-1893), (Basılmamış

Eser, Değirmenler Mahallesi Saden Sokak No. 20, Burdur/Merkez'de 74 pafta,

202 adada yer almaktadır (Fot. 1). Cami, bulunduğu mevkiye adını vermektedir.

Fot. 1: Saden Camii Google Earth'ten Alınan Uydu Görüntüsü (21.02.2020)

Caminin harim kapı açıklığının üzerinde Hacı İsmail Ağa111 tarafından yaptırılan

Safer H. 1278/ Ağustos-Eylül M. 1861-1862 tarihli inşa kitabesi bulunmaktadır (Fot. 2).

110 Sadenzade Hacı İsmail Ağa Cami, M. Saden Hatipoğlu Cami, Aşağı Delibaba Cami ve Aşağı

Divanbaba Cami, olarak da bilinmektedir. Bk., M. M. Bozcu, age., s. 41.
111 Hayriye tüccarı olarak anılan Hacı İsmail Ağa, 1872 yılında Burdur'da mütesellim olarak görev

2."Bu imaret-i şerife 700 senesinde devletin ricali ve padişahı Hamid oğlu İlyas oğlu

Feleküddin Dündar tarafından imar edilmiştir." yazmaktadır.

Fot. 120: Ulu Camii İnşa Kitabesi

Caminin ilk inşa edildiği dönemde üç kapısının, tek minaresinin ve yapının

toprak dam ile örtülü olduğundan söz edilmektedir158.

Yapı, H. 1162/M. 1748-1749 yılında Çelik Mehmet Paşa159 tarafından büyük

çaplı tamir ettirilmiştir160. 1846 yılında çarşıda meydana gelen yangında cami tahrip

156Kur'an-ı Kerim 72/18.
157Kur'an-ı Kerim 72/19.
158Rahmi Uğur, Burdur Tarihi, Burdur, 1968, s. 217.
159Çelik Mehmet Paşa'nın, kapıcıbaşı, mirimiran ve Hamid sancağı mutasarrıflığı yapmıştır.

olmuş ve caminin mütevellisi Hacı Mehmet Efendi'nin içinde olduğu 12 kişilik bir heyet

tarafından 1851 yılında onarımı yapılmıştır161.

Eser, 1914 yılında meydana gelen depremde büyük hasar görmüş ve bu

depremde yıkılan minaresi H. 762/M. 1360-1361 yılında mimar Abdullah Ağa oğlu

Sinan tarafından inşa edilmiştir 162 . Üzerinde yer alan kitabenin dönemin kayyumu

Hüseyin Haki Efendi tarafından okunduğu bilinmektedir163. Kitabe;

"Kadbena hâzihi'lminâretü'şşerife ve refeha Ebülhayır Sinan ibn Abdullah Ağa sene

isna ve sittin seb’a mie.", yazmaktadır164.

Doğusunda enine düzenlemiş süpürgelik kısmı yüzeyi

bitkisel süslemeli üç panoya ayrılmıştır. Bordür ve aynalık kısmı üçgen, kare, yatay ve

dikey dikdörtgen panolara ayrılmış ve yüzeyleri bitkisel süslemeli olarak yapılmıştır.

Korkuluk yüzeyi süslemeli olan minberin alınlık kısmında yer alan yazının altında H.

1294 / M. 1877-1878 tarihi vardır. Süslemeli taç kısmının yüzeyinde yazıya yer

verilmiştir. Minber ahşap çokgen bir külahla sonlandırılmıştır. Batı yüzeyi doğuyla

simetrik olarak yapılmıştır.

Batı duvarı doğu duvarıyla simetriktir (Fot. 130). Ancak batı cephede iki sütun

arasında 2.27×2.24 m.

Camide herhangi bir inşa kitabesi bulunmamaktadır. Ancak minare kaidesinin

doğu yüzeyinde 1885, batısında H. 1189 / M. 1775-1776 tarihleri yer almaktadır185.

1914 yılındaki depremde temel seviyesine kadar yıkılmış olan cami, 1919'da yeniden

inşa edilmiştir 186. 11.05.2007 tarihinde 1621 sayılı kararla tescil edilen yapı, en son

2014 yılında onarım görmüştür 187.

2.7.1. Mimari Özellikleri

Kuzeydoğu-güneybatı

üzerine çıkma yapmıştır (Fot. 169). Cephede dikey dikdörtgen 1.00 m. genişliğinde iki

adet pencere açıklığına yer verilmiştir. Cephenin güneydoğu köşesinde H. 1279 /M.

1862-1863 tarihli depolu çeşme bulunmaktadır189 (Fot. 170).

Fot. 169: Güney Cepheden Görünüm

Fot. 170: Güneydoğu Köşedeki Depolu Çeşme

189Çeşme detaylı bilgi için bk.; M. M. Bozcu, age., s.

Mustafa Hoca Camii217

Yapı, Akın Mahallesi, Kabacalı Sokak No 12 Burdur Merkez'de bulunmaktadır

(Fot. 277).

Fot. 277: Mustafa Hoca Camii'nin Google Earth'ten Alınan Uydu Görüntüsü

(05.01.2020)

Caminin ilk inşa tarihi bilinmemekle beraber cami ile ilgili olarak H. 1274-

1275/M.1857-1858 yılları arasında Mustafa Efendi isimli bir mutasarrıf atandığı 218

bilinmektedir219. 1914 yılında meydana gelen Burdur depreminde caminin bir kısmı

yıkılmıştır220. Kuzeydeki kapı açıklığının batısındaki mermer pano yüzeyinde yapının

depremden sonra 1935 yılında inşa edildiği yazılıdır.

Bina, Yenice Mahallesi Taş Cami Sokak No:1 Merkez/Burdur'da 54. pafta ve

398. adada yer almaktadır (Fot. 293).

Fot. 293: Taşdemir Camii'nin Google Earth'ten Alınan Uydu Görüntüsü,(01.05.2019)

Cami üzerinde herhangi bir kitabe bulunmamasına rağmen,Burdur Mahkemesi

Şeriyye Sicil Defteri No. 198 sayfa 62'de223, H. 1197/M. 1782-1783 yılında Hacı Ali

Molla tarafından yaptırıldığı yazmaktadır224.

Caminin kuzeyinde yer alan Yenice Hamamı'nın gelirlerinden bir kısmı ise cami

için ayrılmıştır225.

Caminin üç defa yıkıldığı ve sonuncusunun 1914 yılındaki deprem olduğu

bilinmektedir 226 . Depremde bir kısmı yıkılan yapı Süzek oğlu Hacı Mehmet Ağa

kadar ulaşmaktadır244 . Yalancı kubbeler, kubbe görümünde olmalarına rağmen örtü

sistemi ilkelerine uymayan, dekoratif unsurlar olarak görülmektedir245.

Yalancı kubbenin uygulandığı yapılara Burdur/Gölhisar Hacı Musa Camii246,

Burdur/Tefenni Çarşı (Hüseyinoğlu) Camii 247 , Manisa/Soma Hızır Bey Camii (H.

1206/M. 1791-1792) 248 , Manisa/Kırkağaç Çiftehanlar Camii (XIX. yüzyıl) 249 ,

Denizli/Babadağ Tepeardı Camii (H. 1323/M. 1906)250, örnekler verilebilir.

Eski-Yeni Camii ve Necatibey Camii hariç diğer on bir yapının harim mekânı

ahşap tavanla örtülüdür.

Eski dönemlerden günümüze kadar tercih edilen düz ahşap tavanlı camilerde,

örtü direk olarak beden duvarlarına oturduğu için kuruluşu oldukça kolay ve maliyeti

düşüktür251.

Burdur merkezde on üç cami tespit edilip, plân ve mekân anlayışı, mimari

elemanlar, yapı elemanları, süsleme, yazı, malzeme ve teknik başlıkları altında

değerlendirilmiştir. Tespit edilen ve tamamı tescilli yapılar arasında en erken tarihli

olarak H. 1278/M. 1861-62 yılında inşa edilen Saden Camii karşımıza çıkmaktadır. En

geç inşa edilen yapı ise 1935 tarihli Mustafa Hoca Camii'dir.

İncelenen camilerden Saden Camii ve Ulu Camii'nin kitabeleri günümüzde

mevcut olup, inşa tarihleri, banileri ve sanatçıları ile ilgili bilgilere ulaşılmaktadır. Diğer